ПРОЕКТ
Регистрационный № _____

ДОГОВОР № __
купли-продажи недвижимого имущества

г. Верхняя Салда         							   «___» _______20___г.

Муниципальное унитарное предприятие «РИТУАЛ», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя ликвидационной комиссии Шанцевой Екатерины Сергеевны, действующего на основании Устава, Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с одной стороны, и__________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Статья 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с итоговым протоколом об итогах аукциона от _._. 20__г., Продавец продает, а Покупатель приобретает _______________________ (далее «Объект»).
 Состав и стоимость Объекта указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемуся его неотъемлемой частью.
1.2. На момент заключения настоящего Договора Объект закреплен на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием «РИТУАЛ». Продавец подтверждает что, Объект никому не продан, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.
1.3. Передача Объекта Покупателю подтверждается актом приема-передачи, подписываемым Продавцом и Покупателем.
1.4. Передача Объекта от Продавца к Покупателю осуществляется только после полной его оплаты Покупателем в соответствии со статьей 2 настоящего Договора. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на счета Продавца.
1.5. Ограничения (обременения) права отсутствуют.

Статья 2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена продажи приобретаемого Объекта, являющегося предметом настоящего Договора, составляет: ___________(_____________________________________), в том числе:
	- цена нежилого помещения –__ (__________________________________) рублей в том числе НДС.
2.2. Задаток, внесенный Покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого Объекта.
2.3. Цену продажи Объекта за вычетом суммы задатка в размере ________________________(__________________) рублей, в том числе НДС Покупатель оплачивает Продавцу в течение 10 (десяти) календарных дней со дня заключения настоящего Договора единовременным платежом по реквизитам Продавца, указанным в статье 5 настоящего Договора.

Статья 3. Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
3.2. В случае просрочки срока внесения платежа, предусмотренного пунктом 2.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,1 (ноль целых одна десятая) процента от цены Объекта, указанной в пункте 2.3. Договора (за вычетом суммы НДС), за каждый день просрочки. Максимальный срок просрочки платежа не может превышать 30 (тридцати) календарных дней.
3.3. В случае отказа или уклонения Покупателя от внесения платежа, указанного в пункте 2.3. Договора, или просрочки оплаты более 30 (тридцати) календарных дней, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 10 (десяти) процентов от цены Объекта, указанной в пункте 2.3. Договора (за вычетом суммы НДС), при этом задаток Покупателю не возвращается и не засчитывается в сумму штрафа. В данном случае это считается отказом Покупателя от приобретения Объекта, а настоящий Договор считается расторгнутым. Объект остается в собственности Верхнесалдинского городского округа.
3.4. После полной оплаты приобретаемого Объекта Покупатель обязан принять его от  Продавца по акту приема-передачи, а также в течение 30 (тридцати) календарных дней зарегистрировать право собственности на него в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. Регистрацию права собственности на Объект Покупатель осуществляет за свой счет.
3.5. В случае отказа Покупателя принять Объект по акту приема-передачи и (или) зарегистрировать право собственности на Объект в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, Продавец вправе по истечении срока, указанного в пункте 3.4., отказаться от исполнения настоящего Договора. При отказе от исполнения Договора Продавец направляет Покупателю уведомление об одностороннем расторжении Договора. В таком случае Договор считается расторгнутым с момента получения уведомления Покупателем. Объект остается в собственности Верхнесалдинского городского округа, а его стоимость, за вычетом суммы задатка и суммы НДС, возвращается Покупателю в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с даты расторжения Договора. В этом случае Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 20 (двадцати) процентов от цены Объекта, указанной в пункте 2.3. Договора (за вычетом суммы НДС), при этом задаток не засчитывается в сумму штрафа.
3.6. Споры, возникающие между сторонами при исполнении настоящего Договора, рассматриваются в порядке, установленном законодательством РФ.

Статья 4. Прочие условия

4.1. Покупатель обязан обеспечивать доступ представителей специализированных предприятий для устранения аварий, осмотра инженерного оборудования, установок электроснабжения, теплоснабжения, водоснабжения Объекта, приборов учета и контроля.
4.2. Покупатель имеет право пользования Объектом со дня подписания настоящего Договора.
4.3. Право собственности на Объект переходит от Продавца к Покупателю с момента государственной регистрации права собственности в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
4.4. С момента подписания настоящего Договора Покупатель принимает на себя риск случайного повреждения и гибели объекта, а также бремя его содержания, в том числе расходы на эксплуатацию.
4.5. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания сторонами.
4.6. Взаимоотношения сторон, не урегулированные Договором, регламентируются действующим законодательством.
4.7. В случае изменения условий Договора стороны составляют дополнительное соглашение.
4.8. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, один Покупателю, два находятся у Продавца.

Статья 5. Реквизиты и подписи сторон

ПРОДАВЕЦ:
Муниципальное унитарное предприятие "РИТУАЛ"
ОГРН: 1026600786123, ИНН: 6607006702, КПП: 662301001
Юридический адрес: Свердловская обл, г Верхняя Салда, ул 25 Октября, д 7
Фактический адрес: 624760, Свердловская обл, г Верхняя Салда, ул 25 Октября, д 7
р/с: 40702810916150100035
Банк: УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
к/с: 30101810500000000674  БИК: 046577674

ПОКУПАТЕЛЬ:  __________________________________________________________________  ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРОДАВЕЦ                                                                              ПОКУПАТЕЛЬ
МУП «Ритуал»

 __________________                                                                                  ________________ ___________

Регистрационный №  _____

                                                                                                            Приложение № 1 к договору

                                                                                                            купли-продажи № ____

                                                                                                            от   "__" ______ 20____г.

ПЕРЕЧЕНЬ
выкупаемого недвижимого имущества, расположенного по адресу:
город Верхняя Салда, ___________________________

	Наименование имущества
	Стоимость имущества

ПРОДАВЕЦ                                                                              ПОКУПАТЕЛЬ

 __________________                                                                            ________________ ___________
           М.П.                                                                                                                 М.П.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
недвижимого имущества к договору купли продажи
от________________2022 года №____

______________________2022 года

Муниципальное унитарное предприятие «РИТУАЛ», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице председателя ликвидационной комиссии Шанцева Екатерина Сергеевна передает, а ___________________________________________________________ принимает недвижимое имущество -  нежилое помещение, расположенное по адресу: Свердловская область, город Верхняя Салда, ______________________________________.
1. Согласно кадастровому паспорту помещения:
общая площадь помещения – _____________  кв.м.;
кадастровый номер: __________________________;
этаж – 1.
Стены – _________, полы – ____________; проемы: _______________________________; оконные - _________________; санитарное и электротехническое оборудование:
отопление: ____________
[bookmark: _GoBack]2. Купля-продажа осуществлена в соответствии с требованиями Договора.
3. Продавец не имеет претензий к Покупателю.
После передачи Покупателю объекта купли-продажи, а также подписания сторонами настоящего акта, обязательство Продавца передать объект Покупателю считается исполненным.

Передал:                                                                                                           Принял:

4

Верхнесалдинский городской округ
Свердловская область, город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом 46
ИНН 6607002585 КПП 662301001,
ОГРН 1026600787047

__________________  К.Н. Носков

Малышев Алексей Викторович
Паспорт 6511 194240, выдан Отделением УФМС России по Свердловской области в Верхнесалдинском районе 04.08.2011
Адрес: Свердловская область,                    г. В. Салда, ул. Энгельса, д. 66,
корп. 2, кв. 29

________________ Малышев А.В.